CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО

РЕШЕНИЕ

___21 апреля 2016___ №____09/2_______
Об информации заместителя директора
Дирекции природной территории
«Битцевский лес» Шойтовой Н.Ю. о
проделанной работе государственного
природоохранного бюджетного
учреждения «Мосприрода»,
осуществляющего охрану, содержание
и использование особо охраняемой
природной территории, расположенной
на территории муниципального округа
Северное Бутово в 2015 году

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012
№ 39 (ред. от 27.01.2016) «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями
города Москвы», решением муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Северное Бутово в городе Москве от 10.10.2012 №10/3-1
«Об утверждении Регламента реализации полномочий по заслушиванию отчета главы
управы района Северное Бутово города Москвы и информации руководителей
городских организаций» (ред. решение Совета депутатов муниципального округа
Северное Бутово от 24.03.2016 № 06/2) и по результатам заслушивания ежегодной
информации заместителя директора Дирекции природной территории «Битцевский
лес» Шойтовой Н.Ю.  о проделанной работе государственного природоохранного
бюджетного учреждения «Мосприрода», осуществляющего охрану, содержание и
использование особо охраняемой природной территории, расположенной на
территории муниципального округа Северное Бутово в 2015 году

Совет депутатов решил:

1. Принять информацию заместителя директора Дирекции природной

территории «Битцевский лес» Шойтовой Н.Ю. о проделанной работе
государственного природоохранного бюджетного учреждения «Мосприрода»,
осуществляющего охрану, содержание и использование особо охраняемой природной

территории, расположенной на территории муниципального округа Северное Бутово в
2015 году к сведению.

2. Отметить, что существующий физкультурно-оздоровительный комплекс,
расположенный по адресу: г.Москва, ул. Старобитцевская, напротив дома 23, корпус 3
и 4:

2.1. Труднодоступен для населения муниципального округа (отсутствует
пешеходный переход через улицы Куликовская и Поляны, не ходит общественный
транспорт).

2.2. Необходимо провести благоустройство территории вокруг комплекса.
3. Рекомендовать руководству Дирекции природной территории «Битцевский

лес»  организовывать и проводить совместные встречи (не реже 1 раза в полгода) с
общественными организациями и депутатами муниципального округа  по вопросам
охраны, содержания и использования особо охраняемой природной территории,
расположенной на территории муниципального округа.

4. Направить настоящее решение в Департамент природопользования и охраны
окружающей среды города Москвы, Департамент территориальных органов
исполнительной власти города Москвы,  префектуру Юго-Западного
административного округа города Москвы, управу района Северное Бутово города
Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный
вестник», газете «Муниципальное образование Северное Бутово» и разместить на
сайте муниципального округа Северное Бутово.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Северное Бутово Осина В.А.

Глава муниципального
округа Северное Бутово        В.А. Осин